En segundo lugar, el conocimiento de las cualidades propias (*ingenium*):

Por consiguiente, lo primero es que cada quien comprenda lo que va a imitar, y sepa por qué es

³⁴ Quint. X.II.8-11: *Nihil autem crescit sola imitatione. Quodsi prioribus adicere fas non est, quomodo sperare possumus illum oratorem perfectum? Cum in iis, quos maximos adhuc nouimus, nemo sit inuentus, in quo nihil aut desideretur aut reprehendatur. Sed etiam qui summa non appetent, contendere potius quam sequi debent. Nam qui hoc agit ut prior sit, forsitan, etiamsi non transierit, aequabit. Eum uero nemo potest aequare, cuius uestigiis sibi utique insistendum putat; necesse est enim semper sit posterior qui sequitur. Adde quod plerumque facilius est plus facere quam idem... (Adde quod) quidquid altero simile est, necesse est minus sit eo, quod imitatur...*

³⁵ Quint. X.II.14: *Quapropter exactissimo iudicio circa hanc partem studiorum examinanda sunt omnia. Primum, quos imitemur... tum, in ipsis quos elegerimus, quid sit ad quod nos efficiendum comparemus...*

bueno. Luego, que determine sus propias fuerzas para sostener la carga...³⁶

Así pues, para Quintiliano, el procedimiento de la imitación debe consistir en los siguientes puntos: en primer lugar, han de elegirse sujetos dignos de imitación; en segundo lugar, debe imitarse lo mejor de cada uno de esos autores; fundamentalmente, no han de imitarse sólo las palabras, sino la idea y la estructura; en tercer lugar, lo que se imita debe convertirse en algo propio: la obra debe resultar propia del autor que imita: será "título de propiedad privada" (*privati iuris*), como dice Horacio,³⁷ y apta para ser comparada con los antiguos modelos: para los críticos literarios grecolatinos, tal comparación es su principal recurso:

Pues habrá también esta alabanza de ellos: que se diga que superaron a sus antecesores y enseñaron a la posteridad.³⁸

Finalmente, ya que este procedimiento debe verse más como competencia que como el simple seguimiento del modelo, el

³⁶ Quint. X.II.18-19: *Ergo primum est, ut quod imitaturus est quisque intelligat et quare bonum sit sciat. Tum in suscipiendo onere consulat suas vires...*

³⁷ *Difficile est proprie communia dicere; tuque rectius Iliacum carmen deducis in actus, quam si proferres ignota indutaque primus. Publica materies privati iuris erit, si non circa uilem patulumque moraberis orbem nec uerbum uerbo curabis reddere fidus interpres nec desilies imitator in artum, unde pedem proferre pudor uetet aut operis lex.*
Hor. A.P. 128-135.